
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-33612-LOC-1/2025
Заводни бр.: 353-311/25-02
Датум:15.12.2025.год.
Лесковац

 

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву подносиоца
Министарствa информисања и телекомуникација Републике Србије, ул. Немањина бр. 22-26,
Београд, који је поднет преко пуномоћника – „KBV DATACOM“ доо Београд, ул. Владимира
Поповића бр.6, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и
изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014,
83/2018, 31/19, 37/19,09/20, 52/21 и 62/2023) и чл. 38, став 1.Закона о изменама и допунама Закона о
планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 91/2025),члана 8. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/23), доноси:

 

ЗАКЉУЧАК

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Министарствa информисања и телекомуникација Републике Србије,
ул. Немањина бр. 22-26, Београд, који је поднет преко пуномоћника – „KBV DATACOM“ доо
Београд, ул.Владимира Поповића бр.6, за издавање локацијских услова за изградњу
телекомуникационт оптичкт мрежт за потребе пројекта припреме следеће генерације широкопојасне
везе за школе у руралним областима у белим зонама, кластер Лесковац Ф – КП 2994/3, 2994/1,
3496/1, 2991,2992, 1176/4,1176/3, 3495/6, 1166/3, 1166/2, 1165,1164/2, 1163/2, 3495/2, 1186/5, 1132/7,
3514/1, 1160,1161 све на КО Богојевце, КП 1331, 1096, 1095, 1094,1091, 1158, 1157, 1156, 595, 596,
597, 599, 598, 600,601/1, 605, 548, 547, 543, 542, 541, 540,1333, 538, 626,1335, 1325, 359/1, 1092, 1091,
1085, 1083,1328, 1015,1017, 1012/2, 1012/1, 1330, 3805/1, 1327, 1168, 1253/2,1252, 1249, 1248, 1247,
1243, 1242, 1241, 1240, 1232,1231, 1230, 1229, 1223, 1222, 1321 све на КО Злокућане,КП 5634, 4749,
4793, 4100/1, 4139/1, 3913, 3912, 2464,2463, 4139/3, 4112/2, 4112/1, 4004, 5618, 5642/1, 2994,2976,
2779, 1015, 1013/3, 5623, 991, 985, 986, 5620, 542,541, 537, 534, 535, 5623, 400, 399, 394, 395,
5624,5/2,5/1,290, 289, 5622, 34, 38, 37, 5618, 46,44, 41, 5627,79 све на КО Јашуња, КП 12702, 12774,
12739, 12811,12810, 12740, 12744, 12745, 12746,12763, 12764, 12778,12779 све на КО Црковница, КП
835, 837, 1436/1,1436/2, 3086, 1417, 3093, 1416, 1414, 1413, 1384, 3096,1630,1631, 1627, 3095, 1953,
1845, 3090, 3089 све на КО Горња Купиновица, КП 3805/1, 3985, 3619/2, 3988,3033, 3984/1, 1103/6,
3997, 1103/11, 1103/10,3960/1,1101, 3959/2, 1098/2, 1209/2, 1209/1, 3959/1 све на КОДрћевац, КП
2360/2, 360/9 све на КО Навалин, КП 3122/68, 3122/67, 1836, 3109, 3096, 3114, 1044, 3093 све на КО
Грајевце, КП 3031, 3021,1646 све на КО Јелашница, све на територији града Лесковца, због
недостатака у садржини идејног решења.



 

О б р а з л о ж е њ е

           Министарствa информисања и телекомуникација Републике Србије, ул. Немањина бр. 22-26,
Београд, обратило се овом органу дана 17.10.2025.године, преко пуномоћника – „KBV DATACOM“
доо Београд, ул.Владимира Поповића бр.6, путем Централног електронског система обједињене
процедуре, захтевом бр. ROP-LES-33612-LOC-1/2025,заводни број 353-311/25-02, за издавање
локацијских услова за изградњу телекомуникационт оптичкт мрежт за потребе пројекта припреме
следеће генерације широкопојасне везе за школе у руралним областима у белим зонама, кластер
Лесковац Ф – КП 2994/3, 2994/1, 3496/1, 2991,2992, 1176/4,1176/3, 3495/6, 1166/3, 1166/2,
1165,1164/2, 1163/2, 3495/2, 1186/5, 1132/7, 3514/1, 1160,1161 све на КО Богојевце, КП 1331, 1096,
1095, 1094,1091, 1158, 1157, 1156, 595, 596, 597, 599, 598, 600,601/1, 605, 548, 547, 543, 542, 541,
540,1333, 538, 626,1335, 1325, 359/1, 1092, 1091, 1085, 1083,1328, 1015,1017, 1012/2, 1012/1, 1330,
3805/1, 1327, 1168, 1253/2,1252, 1249, 1248, 1247, 1243, 1242, 1241, 1240, 1232,1231, 1230, 1229, 1223,
1222, 1321 све на КО Злокућане,КП 5634, 4749, 4793, 4100/1, 4139/1, 3913, 3912, 2464,2463, 4139/3,
4112/2, 4112/1, 4004, 5618, 5642/1, 2994,2976, 2779, 1015, 1013/3, 5623, 991, 985, 986, 5620, 542,541,
537, 534, 535, 5623, 400, 399, 394, 395, 5624,5/2,5/1,290, 289, 5622, 34, 38, 37, 5618, 46,44, 41, 5627,79
све на КО Јашуња, КП 12702, 12774, 12739, 12811,12810, 12740, 12744, 12745, 12746,12763, 12764,
12778,12779 све на КО Црковница, КП 835, 837, 1436/1,1436/2, 3086, 1417, 3093, 1416, 1414, 1413,
1384, 3096,1630,1631, 1627, 3095, 1953, 1845, 3090, 3089 све на КО Горња Купиновица, КП 3805/1,
3985, 3619/2, 3988,3033, 3984/1, 1103/6, 3997, 1103/11, 1103/10,3960/1,1101, 3959/2, 1098/2, 1209/2,
1209/1, 3959/1 све на КОДрћевац, КП 2360/2, 360/9 све на КО Навалин, КП 3122/68, 3122/67, 1836,
3109, 3096, 3114, 1044, 3093 све на КО Грајевце, КП 3031, 3021,1646 све на КО Јелашница, све на
територији града Лесковца.

Уз захтев је приложено:

доказ о уплати таксе и накнаде;
обавештења Министарства информисања и телекомуникација број: 003463441 2025 13460 006
003 000 001 02 089 од  19. август 2025. године и број 003463441 2025 13460 006 003 000 001 02
219 од 05. септембр а2025. године;
пуномоћје;
решење Регистра привредних субјеката број: 003846715 2025 59005 000 000 300 055 БД
75572/2025 од  19.09.2025. године;
идејно решење, бр. П-18/2025/0  од октобра  2025. године (0. Главна свеска, бр. П-18/2025/0и
5. Пројекат телекомуникационих и сигналних инсталација, бр. П-18/2025/5), урађено од стране
„KBV DATACOM“ д.о.о., оверено од стране главног и одговорног пројектанта Дејана Кукоља,
дипл.инж.саоб. (број лиценце 369 К612 11) и мр Раде Секулића, дипл.инж.ел, одговорног лица
пројектанта.       

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:
1) да је надлежан за поступање по захтеву;
2) да је захтев  поднет у прописаној форми и да садржи све потребне податке;
3)да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се уређује  
    садржина техничке документације и
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.



Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину достављеног идејног
решења, бр. П-18/2025/0   од октобра   2025. године (0. Главна свеска, бр. П-18/2025/0 и 5.
Пројекат телекомуникационих и сигналних инсталација, бр. П-18/2025/5), урађено од стране
„KBV DATACOM“ д.о.о.оверено од стране главног и одговорног пројектанта Дејана Кукоља,
дипл.инж.саоб. (број лиценце 369 К612 11) и мр Раде Секулића, дипл.инж.ел, одговорног лица
пројектанта и  утврдио је следеће недостатке:

1. Део планиране трасе налази се у обухвату Плана детаљне регулације за делове
некатегорисаних путева НП-2 и планираног некатегорисаног пута Дрћевац-Доња Локошница у
зони раскрснице са општинским путевима ОП-18 и ОП-19 кроз насељено место Дрћевац ("Сл.
гласник града Лесковца" бр.5/23) те је потребно главну свеску идејног решења допунити
напред наведеним планским основом. Положај планиране инсталације ускладити са
правилима грађења садржаним у планском документу којима се дефинише да је потребно
водове полагати подземно у профилима постојећих и планираних саобраћајница,у тротоару, а
изузетно у коловозу (код уских профила саобраћајница и саобраћајница без тротоара). Могу
полагати и испод зелених површина ако је то неопходно;   

2. Утврђена је неусклађеност текстуалног и графичког дела идејног решења. Увидом у графичку
документацију утврђено је да је предметна траса приказана преко КП бр. 2983/1,2983/2,2982
КО Богојевце и КП бр. 4003 КО Јашуња, које нису наведене у предметном захтеву, као и то да
су наведене предметне парцеле КП бр. 360/9 КО Навалин и КП бр. 3805/1 КО Злокућане које
се не могу евидентирати у наведеним катастрасим општинама. Предметна траса уцртана је
преко парцеле КП бр. 2360/9 КО Навалин   која није наведена у захтеву и идејном решењу.
Потребно је ускладити све делове техничке документације у погледу предметних парцела;

3. Идејно решење је израђено на дигиталном катастарском плану (ДКП) са парцијално
приказаним фактички стањем, што није у складу са чланом 40. став 4 и 5. Правилника о
садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације
према класи и намени објеката („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023). У складу са   наведеним
чланом, графички прилози идејног решења се израђују на геодетској подлози, којa се може
користити у електронској форми и не оверава се од стране органа надлежног за послове
државног премера и катастра, осим у изузетним случајевима који се односе искључиво на
подземну линијску инфраструктуру електронских комуникација и подземне електро-
енергетске водове, када геодетска подлога не мора да садржи топографски приказ терена.
Сходно горе наведеном потребно је приложити графичке прилоге који су су израђени на
геодетској подлози дуж целе трасе која је предмет захтева;

4. Потребно је приложити техничку документацију израђену у складу са Прилогом 10.
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 96/2023);

5. Није приложен као посебан документ списак свих катастарских парцела које су предмет
захтева, потписан од стране главног пројектанта, што је прописано чланом 36. став 2.
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023);

6. Увидом у графичку документацију утврђено је да, за графички приказане симболе, који се
односе на поједина новопројектована монтажна окна, која су приказана преко парцела које
нису наведене у захтеву, није приложено образложење.

                            Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/23), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских
услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање
локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, неупуштајући се
у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона.

                           Чл. 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023), прописано је да ако подносилац захтева у року од 30 дана од



дана његовог објављивања акта из ст. 1. и 2. овог члана, поднесе усаглашени захтев и отклони све
утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново
плаћа административну таксу за подношење захтева и накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2)
овог правилника.

                      Чл. 8. став 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023), подносилац захтева може само једном искористити право на
подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је
одбачен и поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у
члану 6. став 2. тачка 2) овог правилника.

                     Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени
услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 96/23),
одлучено као у диспозитиву овог закључка.

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца,
преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун 
Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 23-058-05766.                             
    

Обрађивач
Радмила Горуновић, дипл.инж.арх.
 
Шеф одсека за обједињену процедуру
Душанка Здравковић, дипл.правник                                                  Шеф одељења за урбанизам
                                                                                                    Јасминка  Миленковић,дипл.прав.​​​​​​​
                                                           
                                                                                                                              

 


